
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 
 

 

от 30.03.2023                                                                                                                 № 26 
 

 

Об утверждении порядка составления и 

представления месячной и квартальной 

бюджетной отчетности и сроках ее 

представления в 2023 году 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в порядке1, установленном Министерством Финансов Российской 

Федерации, администрация муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления месячной и квартальной 

отчетности главными распорядителями, распорядителями, получателями 

бюджетных средств бюджета муниципального образования Брызгаловское  (далее – 

бюджета муниципального образования) (приложение № 1).  

2. Утвердить График представления месячной и квартальной отчетности 

главными распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств 

бюджета муниципального образования (приложение № 2). 

3. Администрации муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района анализировать отчеты главных распорядителей, 

распорядителей, получателей бюджетных средств муниципального образования 

Брызгаловское в части плановых и исполненных показателей, наличия дебиторской 

и просроченной кредиторской задолженности, показателей «Справочной таблицы к 

отчету об исполнении консолидированного бюджета» (ф.0503387). 

4. Заместителю главы администрации муниципального образования 

Брызгаловское, главному бухгалтеру довести данное постановление до главных 

распорядителей, распорядителей, получателей бюджетных средств.  

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского района от 29.03.2022 № 18 «Об 

особенностях составления и представления месячной и квартальной бюджетной 

отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Брызгаловское в 

2022 году». 

                                                 
1) Инструкция о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

28.12.2010 года № 191н; 

 

 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Брызгаловское, 

главного бухгалтера. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации муниципального образования  

Брызгаловское Камешковского района                                       Д.А.Соловьев      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района 

от  30.03.2023 № 26 

 

 

 

П О Р Я Д О К 

 

составления месячной и квартальной отчетности главными распорядителями, 

распорядителями и получателями бюджетных средств   бюджета 

муниципального образования Брызгаловское 

1. Составление месячной и квартальной бюджетной отчетности 

осуществляется главными распорядителями, получателями бюджетных средств 

муниципального образования в соответствии с требованиями Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года 

№ 191н (далее – Инструкция № 191н). 

2. Все формы отчетности представляются на бумажном носителе и  в 

электронном виде. 

Формы бюджетной отчетности, не имеющие числовых значений показателей, 

создаются в программном комплексе «Свод-Смарт» с указанием отметки (статуса) 

«показатели отсутствуют». 

3. При составлении форм бюджетной отчетности необходимо учесть 

следующие особенности. 

3.1. Показатели Отчета ф.0503127 должны быть выверены с данными 

Управления Федерального казначейства по Владимирской области. 

Необходимо обеспечить соответствие разделов (подразделов) и видов расходов 

классификации расходов бюджетов согласно Таблице соответствия разделов 

(подразделов) и видов расходов классификации расходов бюджетов, 

применяющихся при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы на 

2023 год. Данная таблица расположена на сайте Министерства финансов 

Российской Федерации в разделе «Бюджет», «Бюджетная классификация 

Российской Федерации». 

3.2.Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета 

(ф.0503387) составляется главными распорядителями (получателями) средств 

бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской 

Федерации и письмами Департамента. 

3.3. Ежемесячно предоставляются: 

Отчет об исполнении бюджета в части реализации национальных проектов 

(программ), комплексного  плана  модернизации  и  расширения   магистральной 

инфраструктуры  (региональных   проектов  в  составе  национальных   проектов)   



(Отчет ф. 053117-НП) – не позднее 2 рабочих дней месяца, следующего за отчетным 

периодом; 

 Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по реализации 

национальных проектов (программ),  комплексного плана модернизации и 

расширения  магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе 

национальных проектов) (Отчетф.0503128-НП) – не позднее 5 календарного дня 

месяца, следующего за отчетным периодом. 

3.4 Дополнительно в разделе 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности 

субъекта бюджетной отчетности» Пояснительной записки ф.0503160 следует 

пояснить: 

1) причины расхождения данных Отчета (ф.0503127) с данными Отчета по 

поступлениям и выбытиям (ф.0503151); 

2) наличие зачисления межбюджетных трансфертов из бюджета другого 

уровня (с  указанием кода бюджетной классификации межбюджетного трансферта) 

на код невыясненных поступлений в доход соответствующего бюджета. 

3) наличие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности на   

отчетную дату по форме 

 
                                                                                                                   руб. 

  

4) причины        наличия     отклонений     от   контрольных  соотношений  (по 

внутридокументному и междокументному контролю). 

 

3.5. Сведения об остатках средств на   счетах главных распорядителей                

(получателей) средств бюджета составляется и предоставляются  2 числа месяца, 

следующего за отчетным месяцем.  

3.6. Одновременно с месячным отчетом предоставляются Сведения о 

дебиторской и просроченной кредиторской задолженности на первое число месяца, 

следующего за отчетным месяцем по формам (ZAD_DEBIT_2023 и 

ZAD_KREDIT_2023_МО) размещенным в программном комплексе «Свод-Смарт)». 

3.7. В составе квартальной бюджетной отчетности представляется (ф.0503175) 
«Сведения о принятых и неисполненных обязательствах  получателя бюджетных» 
(заполняется только раздел 4 «Сведения об экономии при заключении 
государственных (муниципальных) контрактов с применением конкурентных 
способов»). 

 

 

 

№ п/п Код счета 

(9 знаков) 

Сумма 

просроченной 

задолженности 

на отчетную дату 

Наименование 

контрагента 

Причины 

образования 

задолженно-

сти 

Дата образования 

задолженности 

(месяц, год) 

 

Меры, принятые (при-

нимаемые) для 

урегулирования 

задолженности( ука-

зать конкретные 

мероприятия) 

       

 Всего      



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района 

от  30.03.2023  № 26 

 

Г Р А Ф И К 

 

представления месячной и квартальной отчетности главными распорядителями, 

распорядителями, получателями бюджетных средств бюджета муниципального 

образования 
№ 

п/п 

Наименование  Срок представления 

ф.0503127,  

ф.0503387, 
ф.0503160 , 

ф.0503184, 

 (число 
месяца, 

следующего 
за отчетным) 

ф.0503117  

НП 
(число 

месяца 

следую-
щего за 

отчетным 
месяцем) 

ф.0503128  

НП              
(число 

месяца 

следую-
щего за 

отчетным 
месяцем) 

 

ф.0503125 

(число 
месяца, 

следующего 

за отчетным) 

ф.0503173, 

ф.0503175, 
ф.0503178, 

ф.0503296, 

ф.0503324 
 (число 

месяца, 
следующего 

за отчетным 

кварталом) 

ф.0503123 

  

ф.0503128 

ф.0503169 
 

1. Администрация 

муниципального 

образования 

Брызгаловское 

Камешковского 

района 

4 2 5 3 6 10.07 10.07 и 

10.10 

2. 

 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

муниципального 

образования 

Брызгаловское» 

4 2 5 3 6 10.07 10.07 и 

10.10 

3. Муниципальное 

учреждение культуры 

Дом культуры пос. им. 

Карла Маркса 

4 2 5 3 6 10.07 10.07 и 

10.10 

4. Муниципальное 

учреждение культуры 

Дом культуры поселка 

им. Кирова 

4 2 5 3 6 10.07 10.07 и 

10.10 

5. Муниципальное 

учреждение культуры 

Дом культуры пос. 

Новки 

4 2 5 3 6 10.07 10.07 и 

10.10 

 
 


